
   

 
 

 
Interpellation: När införs centralrättade prov i Uppsalas 
skolor?  
 
Idag rättar undervisande lärare sina egna elevers prov i skolan. Elevresultaten används 
därefter som en del i det årliga underlag som rektorn använder för att revidera lärarnas 
löner. Samtidigt noteras påtagliga skillnader mellan nationella provresultat och faktiska 
elevbetyg. Sammantaget framträder stora osäkerheter gällande elevernas faktiska 
kunskaper: Vad kan egentligen varje elev i varje enskilt ämne? Vilka resultat och vilka 
betyg kan vi lita på?  
 
I början av mandatperioden yrkade Moderaterna på att centralrättade prov skulle införas i 
Uppsalas skolor våren 2019. Matematikämnet skulle vara först ut och därefter skulle 
ämne efter ämne beröras så att viktiga lärdomar kunde dras och eventuella 
anpassningar göras. Yrkandet avslogs av Socialdemokraterna, Liberalerna, 
Vänsterpartiet och Miljöpartiet, trots att centralrättade prov är den bästa metoden för att 
kunna kvalitetssäkra bedömningen av elevernas resultat i varje ämne och exempelvis 
redan tillämpas inom International Baccalaureate (IB). Som motivering gav (S), (L), (V) 
och (MP) att de hade ambitionen att införa centralrättade prov lite senare under 
mandatperioden.  
 
Sedan dess har nämnda problem fortsatt och förtroendet för det nuvarande systemet 
prövades ytterligare under Coronapandemin då frånvaron av lärarnas undervisning gav 
höjda elevresultat. På vissa skolor talades det till och med om ett ”betygslotteri”. 
Uppsalaborna väntar fortfarande på Utbildningsnämndens policyslutsatser gällande 
lärarfrånvarons betydelse för höjda elevresultat. Har verkligen en ny modell för höjda 
elevresultat sett dagens ljus i Uppsala eller saknar Uppsala kontroll över bedömningen 
av elevernas kunskaper och färdigheter i varje ämne (IB-programmet undantaget)?  
 
Mot denna bakgrund vill jag fråga utbildningsnämndens ordförande:  
 
▪ Varför har vi inte infört centralrättade prov i Uppsala?  
 
Uppsala den 14 december 2021  
Christopher Lagerqvist  
Kommunfullmäktigeledamot och gruppledare (M), utbildningsnämnden 
 


